ボールねじアクチュエータ EPCO
2	  www.festo.jp/catalogue/epco	 201711
ボールねじアクチュエータ EPCO
特　長
アクセサリ一覧
概　要 特　性 アプリケーション
EPCOはロッドとモータを内蔵した電
動シリンダです。

max.
AF KF T1 T2 D1 WH
16 100 10 M4 16 1.5 4.3 16
25 150 12 M6 18 2.6 6.4 18
40 200 14 M8 21.5 3.3 8.4 21.5
201711 	  www.festo.jp/catalogue/epco	 25
ボールねじアクチュエータ EPCO
テクニカルデータ
型式データ – EPCO-16（標準ストローク）
ストローク
[mm]
製品番号	 型　式 ストローク
[mm]
製品番号	 型　式
ボールねじリード：3mm（エンコーダ付） ボールねじリード：8mm（エンコーダ付）
50 1476415	 EPCO-16-50-3P-ST-E 50 1476522	 EPCO-16-50-8P-ST-E
100 1476417	 EPCO-16-100-3P-ST-E 100 1476524	 EPCO-16-100-8P-ST-E
150 1476419	 EPCO-16-150-3P-ST-E 150 1476526	 EPCO-16-150-8P-ST-E
200 1476421	 EPCO-16-200-3P-ST-E 200 1476528	 EPCO-16-200-8P-ST-E
型式データ – EPCO-25（標準ストローク）
ストローク
[mm]
製品番号	 型　式 ストローク
[mm]
製品番号	 型　式
ボールねじリード：3mm（エンコーダ付） ボールねじリード：10mm（エンコーダ付）
50 1470698	 EPCO-25-50-3P-ST-E 50 1470769	 EPCO-25-50-10P-ST-E
100 1470700	 EPCO-25-100-3P-ST-E 100 1470771	 EPCO-25-100-10P-ST-E
150 1470702	 EPCO-25-150-3P-ST-E 150 1470773	 EPCO-25-150-10P-ST-E
200 1470704	 EPCO-25-200-3P-ST-E 200 1470775	 EPCO-25-200-10P-ST-E
300 1470706	 EPCO-25-300-3P-ST-E 300 1470777	 EPCO-25-300-10P-ST-E
型式データ – EPCO-40（標準ストローク）
ストローク
[mm]
製品番号	 型　式 ストローク
[mm]
製品番号	 型　式
ボールねじリード：5mm（エンコーダ付） ボールねじリード：12.7mm（エンコーダ付）
50 1472501	 EPCO-40-50-5P-ST-E 50 1472617	 EPCO-40-50-12.7P-ST-E
100 1472503	 EPCO-40-100-5P-ST-E 100 1472619	 EPCO-40-100-12.7P-ST-E
150 1472505	 EPCO-40-150-5P-ST-E 150 1472621	 EPCO-40-150-12.7P-ST-E
200 1472507	 EPCO-40-200-5P-ST-E 200 1472623	 EPCO-40-200-12.7P-ST-E
300 1472509	 EPCO-40-300-5P-ST-E 300 1472625	 EPCO-40-300-12.7P-ST-E
-H-	 注　意
モジュラ製品システム  P.26
-H-	 注　意
型式コード「A」（マグネット内蔵）
を選択しセンサ用マグネットを装備
可能   P.26（モジュラ製品シ
ステム）
26	  www.festo.jp/catalogue/epco	 201711
ボールねじアクチュエータ EPCO
型式データ - 型式構成品
型式表
サイズ 16 25 40 条　件 コード 入力コード
M 製品番号 1476585 1470874 1472887
機　能 ボールねじアクチュエータ EPCO EPCO
サイズ 16 25 40 -__
ストローク	 [mm] 50 -__
75
100
125
150
175
200
– 250
– 300
– 350
– 400
ボールねじリード	 [mm] 3 3 -__P
5
8
10
12.7
O ロッド先端ねじ 雄ねじ
雌ねじ -F
ロッド出寸法	 [mm] 標　準
1~100 1~150 1~200 -__E
センサ用マグネット な　し
内　蔵 1 -A
M モータタイプ ステッピングモータ -ST ST
  型式記入欄
EPCO – – – – – – – ST
M	� 必須項目
O	 オプション
1	 A	� エンコーダE以外では必須
201711 	  www.festo.jp/catalogue/epco	 27
ボールねじアクチュエータ EPCO
型式データ - 型式構成品
型式表
サイズ 16 25 40 条　件 コード 入力コード
O エンコーダ な　し
付 -E
ブレーキ な　し
付 B
ケーブル取出し方向 上　面（標準）
底　面 -D
左　面 -L
右　面 -R
ガイドユニット な　し
付（リニアシャフト） 2 -KF
コントローラ接続ケーブル
（ケーブルベア対応）
な　し
1.5m, ストレートプラグ +1.5E
1.5m, エルボプラグ 3 +1.5EA
2.5m, ストレートプラグ 3 +2.5E
2.5m, エルボプラグ 3 +2.5EA
5m, ストレートプラグ 3 +5E
5m, エルボプラグ 3 +5EA
7m, ストレートプラグ 3 +7E
7m, エルボプラグ 3 +7EA
10m, ストレートプラグ 3 +10E
10m, エルボプラグ 3 +10EA
コントローラタイプ な　し
CMMO, 5A +C5
バスプロトコル な　し
デジタルI/Oインタフェース 4 DIO
IO-Link 4 LK
スイッチング入力/出力 な　し
NPN 4 5 N
PNP 4 P
  型式記入欄
– – + +
M	� 必須項目
O	 オプション
2	 KF	 ロッド出寸法延長__E時不可
3	 1.5E, 1.5EA, 2.5E, 2.5EA, 5E, 5EA, 7E, 7EA, 10E, 10EA, C5 	 エンコーダE専用
4	 DIO, LK, N, P	 コントローラ+C5選択時必須
5	 N	  IO-Link LK時不可
28	  www.festo.jp/catalogue/epco	 201711
ボールねじアクチュエータ EPCO
アクセサリ
フート金具EAHF
材　質：
めっき鋼
RoHS対応
外形寸法と型式データ
サイズ
[mm]
B1 B2 B3 D1
∅
H1 H2 L1
16 86 60 10 5.5 7 22 30
25 106 80 14 6.6 9 29 30
40 130 100 18 9 10.5 38 40
サイズ
[mm]
L2 T1 ß1 CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
16 20 3 2.5 1 60 1434903	 EAHF-P1-16
25 20 4 2.5 1 100 1434904	 EAHF-P1-25
40 20 4 4 1 160 1434905	 EAHF-P1-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使⽤または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から⽬視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適⽤される。
チューブの長さ方向（L2）
に沿って自由に位置を変

RoHS対応
外形寸法と型式データ
サイズ
[mm]
B1 B2 B3 B4 D1
∅
H1 H2 H3 L1
16 77.2 60 10 45 5.5 38.3 34.6 20 43
25 102 80 14 59 6.6 52.3 50.6 32 44
40 119 100 18 76 9 64.5 56 36 54
サイズ
[mm]
L2 L3 T1 ß1 CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
16 20 30 3 2.5 1 80 1434906	 EAHH-P1-16
25 20 30 4 2.5 1 150 1434907	 EAHH-P1-25
40 20 40 4 4 1 240 1434908	 EAHH-P1-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使⽤または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から⽬視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適⽤される。
チューブの長さ方向（L2）
に沿って自由に位置を変

外形寸法と型式データ
サイズ
[mm]
B1 B2 B3 B4 D1
∅
e9
H1 H2
16 71 60 10 45 8 33 21
25 95 80 14 59 12 37.5 27
40 118 100 18 76 16 55 36.5
サイズ
[mm]
L1 L2 T1 ß1 CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
16 30 20 3 2.5 1 80 1434909	 EAHS-P1-16
25 30 20 4 2.5 1 140 1434910	 EAHS-P1-25
40 40 20 4 4 1 260 1434911	 EAHS-P1-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使⽤または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から⽬視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適⽤される。
チューブの長さ方向（L2）
に沿って自由に位置を変
更可能（ P.23）
201711 	  www.festo.jp/catalogue/epco	 31
ボールねじアクチュエータ EPCO
アクセサリ
アダプタキットEAHA 材　質：めっき鋼 RoHS対応
外形寸法と型式データ
サイズ
[mm]
B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
16 45 18 10 M4 35.9 29.8 18 15
25 59 26 14 M5 49 44 26 20
40 76 38 18 M6 66.9 60.8 38 27.5
サイズ
[mm]
L1 L2 L3 T1 ß1 CRC1) 質　量
[g]
製品番号	 型　式
16 139 20 30 3 2.5 1 210 1434900	 EAHA-P1-16
25 174 20 30 4 2.5 1 480 1434901	 EAHA-P1-25
40 193.4 20 40 4 4 1 770 1434902	 EAHA-P1-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC1：軽度の保護、乾燥した屋内での使⽤または搬送・保管、カバーで覆われている部品、外部から⽬視できない個所、稼働中は内部に収まっている部品（ドライブシャフトなど）に適⽤される。
32	  www.festo.jp/catalogue/epco	 201711
ボールねじアクチュエータ EPCO

E EP
+0.2
EX FL
±0.2
LT MS RA
+1
TG
40 12+0.015 54–0.5 12 16 25 16 17+0.5 17.5 38
サイズ
[mm]
XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号	型　式
EPCO-__
-E -B -EB
40 321.7 350.7 371.7 386.2 2 122 174398	SNCS-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
1山クレビスSNCL 材　質：アルミアルマイト処理 銅およびPTFE不使用
RoHS対応
外形寸法と型式データ
サイズ
[mm]
CD
∅
H9
EW
h12
FL
±0.2
L MR
–0.5
XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号	型　式
EPCO-__
-E -B -EB
16 6 12 16 10 6 237 237 263 263 2 21 537791	SNCL-16
25 8 16 20 14 8 269.6 298 318 331 2 41 537793	SNCL-25
40 12 28 25 16 12 321.7 350.7 371.7 386.2 2 95 174405	SNCL-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
1	� ボールねじアクチュエータEPCO
2	� アダプタキットEAHA

[mm]
CB
H14
EK
∅
e8
FL
±0.2
L MR UB
h14
XC CRC1) 質　量
[g]
製品番号	型　式
EPCO-__
-E -B -EB
40 28 12 25 16 12 52 321.7 350.7 371.7 386.2 2 155 174391	SNCB-40
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
型式データ – 取付アタッチメント	� 詳細仕様  ホームページ：clevis foot
名　称 サイズ 製品番号	型　式 名　称 サイズ 製品番号	型　式

名　称 サイズ 製品番号	型　式 名　称 サイズ 製品番号 型　式
ロッドアイSGS 2山ナックルSG
16 9254	 SGS-M6 16 3110 SG-M6
25 9255	 SGS-M8 25 3111 SG-M8
40 9261	 SGS-M10x1,25 40 6144 SG-M10x1,25
フレキソカプラFK 2山ナックルSGA
16 2061	 FK-M6 40 32954 SGA-M10x1,25
25 2062	 FK-M8
40 6140	 FK-M10x1,25
フランジカプラKSG
40 32963	 KSG-M10x1,25
型式データ - ガイドユニット	 詳細仕様  ホームページ：eagf
サイズ ストローク
[mm]
製品番号	 型　式
16 50 3192932	 EAGF-P1-KF-16-50
100 3192934	 EAGF-P1-KF-16-100
150 3192936	 EAGF-P1-KF-16-150
200 3192938	 EAGF-P1-KF-16-200
75, 125, 175 3192939	 EAGF-P1-KF-16-
25 50 3192943	 EAGF-P1-KF-25-50
100 3192945	 EAGF-P1-KF-25-100
150 3192947	 EAGF-P1-KF-25-150
200 3192949	 EAGF-P1-KF-25-200
300 3192951	 EAGF-P1-KF-25-300
75, 125, 175, 250 3192952	 EAGF-P1-KF-25-
40 50 3192955	 EAGF-P1-KF-40-50
100 3192957	 EAGF-P1-KF-40-100
150 3192959	 EAGF-P1-KF-40-150
200 3192961	 EAGF-P1-KF-40-200
300 3192963	 EAGF-P1-KF-40-300
75, 125, 175, 250, 350, 400 3192966	 EAGF-P1-KF-40-
36	  www.festo.jp/catalogue/epco	 201711
ボールねじアクチュエータ EPCO
アクセサリ